
   
Informace o úpravě rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání k 26. 10. 2022 

 

Úprava rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání k 26. říjnu 2022 (UZ 33 353) zahrnuje: 

 
1. Navýšení rozpočtu na platy v souvislosti se zvýšením tarifů nepedagogických 

zaměstnanců 1. 9. 2022 (novela Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. ze dne 31. 8. 2022). 
2. Úpravu výše prostředků na ostatní osobní náklady (OON) max. do výše PHmax nebo 

PHAmax (stálé dohody), pokud škola povinný rozsah vzdělávání trvale zajišťuje 
pedagogickými pracovníky na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr. Upřesněná potřeba prostředků na období září – prosinec byla upravena o 
nevyčerpané prostředky, které škola obdržela na období leden – červen rozpisem 
rozpočtu k 15. 6. 2022. 

3. Zohlednění vzdělávání žáků-cizinců v základních školách a středních školách, které 
byly určené krajským úřadem pro školní rok 2022/2023, na období září – prosinec 
2022. Upřesněná potřeba prostředků na období září – prosinec byla upravena o 
nevyčerpané prostředky, které škola obdržela na období leden – červen rozpisem 
rozpočtu k 15. 6. 2022. 

4. Úpravu prostředků na výuku náboženství, kterou škola zajišťuje v souladu s § 15 
školského zákona, a to v nezbytném rozsahu umožňujícím účelné uspořádání této 
výuky. Upřesněná potřeba prostředků na období září – prosinec byla upravena o 
nevyčerpané prostředky, které škola obdržela na období leden – červen rozpisem 
rozpočtu k 15. 6. 2022. 

5. Úpravu rozpočtu z důvodu významných změn v souvislosti s organizací školního roku 

2022/2023 s dopadem do potřeby přímé pedagogické činnosti (zejm. změny v počtu 

tříd/ oddělení/skupin, v době provozu mateřské školy/školní družiny, příp. ostatní 

změny). 

6. Zohlednění dalších významných změn, zejm. z důvodu změn v rejstříku škol a 
školských zařízení, nárůstu výkonů, příp. specifických individuálních potřeb 
s významným dopadem do rozpočtu organizace. 

7. Navýšení rozpočtu vybraných škol, které organizovaly ukončování středního 

vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním zkušebním termínu, na základě 

skutečných počtů zkušebních dnů a počtů učebno-zkoušek.  

 
Dále byly provedeny požadované přesuny mezi ukazateli rozpisu rozpočtu.  
 
 
Ing. Ondřej Králík 
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu 


